
 

Evidenční číslo zakázky: 484114 
Datum zahájení zadávacího řízení: 28. 4. 2014 
Datum zveřejnění zadávacího řízení: 29. 4. 2014  
Název veřejné zakázky: 

POWERSCREEN ČR, S.R.O.  
– NÁKUP  VYBAVENÍ  PRO ÚPRAVU PLASTŮ  

AKCEPTAČNÍ ČÍSLO: 14181804   

ZADAVATEL : Powerscreen ČR, s.r.o. 
 jednající jednatelem společnosti, panem Ing. Jiřím Polákem 
 S. K. Neumanna 2708, 530 02 Pardubice 
 IČ: 25274228 

ZASTOUPENÍ ZADAVATELE : společnost pověřená výkonem zadavatelských činností dle příkazní smlouvy 
 STAVEBNÍ PORADNA, spol. s r. o. 
 Společnost pro inženýrské a cenové poradenství 
 Průběžná 48, 370 04 České Budějovice  
 IČ: 62508822 
 

Odůvodnění účelnosti veřejné zakázky 

Popis potřeb, které mají být splněním veřejné 

zakázky naplněny 

výběr kvalifikovaného dodavatele strojní 

mechanizace dle požadované technické 

specifikace 

Pořízení moderní výkonné strojní mechanizace 

určené ke svozu a shromažďování plastů umožní 

zadavateli lepší zpracování plastových odpadů za 

účelem snižování množství odpadů ukládaných 

na skládky. Zpracování plastových odpadů 

přispěje ke snižování množství odpadů 

ukládaných na skládky. Realizace projektu bude 

mít pozitivní vliv na životní prostředí. 

Předmětem plnění je pořízení moderní výkonné 

strojní mechanizace, která bude sloužit ke svozu 

a shromažďování plastů - dodávka manipulátoru, 

primárního drtiče, sekundárního drtiče, 

vstupního dopravníku a haldovacího dopravníku. 

Předpokládaný termín splnění je do 10 dnů od 

pokynu kupujícího, max. však do 31. 12. 2014. 

Popis změn odůvodnění účelnosti oproti 

skutečnostem uvedených v předběžném 

oznámení 

V odůvodnění účelnosti oproti skutečnostem 

uvedených v předběžném oznámení došlo 

k úpravě předpokládaného termínu splnění, a to 

do 10 dnů od pokynu kupujícího, max. však do 

31. 12. 2014 

Popis rizik souvisejících s plněním veřejné 

zakázky, která zadavatel zohlednil při stanovení 

Zadavatel zohlednil požadavky a zájmy všech 

dotčených orgánů a organizací a poskytovatele 



zadávacích podmínek. dotace. Při stanovení zadávacích podmínek 

zohlednil zadavatel předpokládaný rozsah 

dodávky a plánovaný cíl projektu.  

Zadavatel stanovil zadávací podmínky tak, aby 

byly splněny všechny podmínky pro příjemce 

dotace. Nerealizací veřejné zakázky nebo při 

prodlení s plněním veřejné zakázky by bylo 

ohroženo čerpání dotace, případně by byl 

zadavatel nucen hledat jiné zdroje financování 

projektu.  

Odůvodnění přiměřenosti požadavků na technické kvalifikační předpoklady pro plnění 

veřejné zakázky na dodávky  

Odůvodnění přiměřenosti požadavků na seznam 

významných dodávek. 

zadavatel nepožaduje  

Odůvodnění přiměřenosti požadavku na 

předložení seznamu techniků či technických 

útvarů. 

zadavatel nepožaduje  

Odůvodnění přiměřenosti požadavku na 

předložení popisu technického vybavení a 

opatření používaných dodavatelem k zajištění 

jakosti a popis zařízení nebo vybavení 

dodavatele určeného k provádění průzkumu. 

zadavatel nepožaduje  

Odůvodnění přiměřenosti požadavku na 

provedení kontroly výrobní kapacity veřejným 

zadavatelem nebo jinou osobou jeho jménem, 

případně provedení kontroly opatření týkajících 

se zabezpečení jakosti a výzkumu. 

zadavatel nepožaduje 

Odůvodnění přiměřenosti požadavku na 

předložení vzorků, popisů nebo fotografií zboží 

určeného k dodání. 

zadavatel nepožaduje 

Odůvodnění přiměřenosti požadavku na 

předložení dokladu prokazujícího shodu 

požadovaného výrobku vydaného příslušným 

orgánem. 

zadavatel nepožaduje 

Odůvodnění vymezení obchodních podmínek veřejné zakázky na dodávky a veřejné 

zakázky na služby podle § 4 vyhlášky  

Odůvodnění vymezení obchodní podmínky 

stanovící delší lhůtu splatnosti faktur než 30 dnů. 

Zadavatel požaduje lhůtu splatnosti faktur 60 

dnů s ohledem na zajištění zdrojů pro 

financování předmětu plnění (splatnost faktur 

byla stanovena zejména s ohledem na časovou 

náročnost administrace spojenou se 

schvalovacími procesy ze strany poskytovatele 

dotace). 

Odůvodnění vymezení obchodní podmínky 

stanovící požadavek na pojištění odpovědnosti 

za škodu způsobenou dodavatelem třetím 

osobám ve výši přesahující dvojnásobek 

předpokládané hodnoty veřejné zakázky. 

zadavatel pojištění odpovědnosti za škodu 

nepožaduje 

Odůvodnění vymezení obchodní podmínky 

stanovící požadavek bankovní záruky vyšší než je 

5% ceny veřejné zakázky. 

zadavatel bankovní záruku nepožaduje 



Odůvodnění vymezení obchodní podmínky 

stanovící požadavek na záruční lhůtu delší než 24 

měsíců. 

zadavatel nestanovil záruční lhůtu delší než 24 

měsíců  

Odůvodnění vymezení obchodní podmínky 

stanovící smluvní pokutu za prodlení dodavatele 

vyšší než 0,2 % z předpokládané hodnoty veřejné 

zakázky za každý den prodlení. 

zadavatel nestanovil smluvní pokutu za prodlení 

dodavatele vyšší než 0,2 % z předpokládané 

hodnoty veřejné zakázky za každý den prodlení 

Odůvodnění vymezení obchodní podmínky 

stanovící smluvní pokutu za prodlení zadavatele 

s úhradou faktur vyšší než 0,05 % z dlužné částky 

za každý den prodlení.  

zadavatel nestanovil smluvní pokutu za prodlení 

zadavatele s úhradou faktur vyšší než 0,05 % 

z dlužné částky za každý den prodlení 

Odůvodnění vymezení dalších obchodních 

podmínek dle § 5 odst. 2.  

Zadavatel požaduje pouze obchodní podmínky 

odpovídající běžným standardům a poctivému 

obchodnímu styku. 

Odůvodnění vymezení technických podmínek veřejné zakázky podle § 5 vyhlášky 

Technická podmínka zadavatel nepožaduje 

Odůvodnění stanovení základních a dílčích hodnotících kritérií podle § 6 vyhlášky 

Hodnotící kritérium – nabídková cena jediné kritérium hodnocení nabídek ve vztahu 

k potřebám zadavatele je nabídková cena; 

požadované technické parametry dodávky musí 

být dodavateli dodrženy 

Odůvodnění předpokládané hodnoty 

Předpokládaná hodnota: 20 500 000 Kč bez DPH  Odůvodnění: předpokládaná hodnota byla 

stanovena zadavatelem s ohledem na dodávky 

obdobného plnění odpovídající požadované 

kvalitě (technickým parametrům) předmětu 

dodávky a místu plnění 

 


		2014-04-29T06:29:51+0200
	Jaroslav Vítovec




